Sbd

E libris
gymnasio Mauritano Magdeburgensi
a venerabili
Carolo Funk
theol. doctore et gymnasii direttore
a. 1857 hereditate relictis.

G. f. 171.

EPISTOLA

AD

VIRVM

SVMME VENERABILEM, ATQVE MAGNIFICVM

**PHILIPPVM LVDOVICVM
BOEHMER**

S. THEOLOGIAE DOCTOREM, POTENTISSIMO
MAGNAE BRITANNIAE REGI A CONSILIIS
SACRIS, ECCLESIARVM CALENBERGICA
RVM SVPERATTENDENTEM GENERALEM
ATQVE COLLEGII SACRATI, QVOD FLO
RET WVNSTORPII, SENIORI GRAVISSIMO
ILFELDAM AD IMMITTENDVM DIVINIS AVSPICIIS NO
VVM MAGISTRVM HVIVS INCLITI PAEDAGOGII
PIA INTER OMINA, ATQVE DEMISSISSIMA VOTA
PRO MAGNI PRAESVLIS FELICITATIS

PERENNITATE

PERSCRIPTA

AB

ALVMNIS

ILFELDENSIS FRVENTIBVS HOSPITIO

AK

PHILIPPVM LVDVICVM BOEHMER

2 THEOLOGIAE DOCTOREM, POTENTISSIMO
MAGNAE BRITANNIAE REGI A CONSILII
SACRIS, ECCLESIAEVM CALENBERGICA
RVN SVPERATTENDENTEM GENERALLEM
ATQVE COLLEGI SACRATI QVOD FLO
RET WVNSTORPII SENIORI GRAVSSIMO
HELDAM ND IMMITTENDVM DIVINA AVSPICIS NO
VVM MAGISTRVM HANSMICHELII TABACCOII
IN INTER OMNIA, ATQVE DEMISSIMA VOTA
PRO MAGNI PRASSVILIS FELICITATIS

PERENNITATE

ALAMNIS

HELDENSI ERVENIVS HOSPITIO

VIR SVMME VENERABILIS , MAGNIFICEQVE
MAECENAS , ATQVE PATRONE DEMISSO
PIETATIS ET OBSEQVII CVLTV
PROSEQENDE,

SIMVL ac laetissimus , quém vmquam existisse recordamur , ad nos peruenit nuntius , qui TE , VIR MAGNIFICE , ad hocce athenaeum deuenturum , iterque breui suscepturum non dubie confirmabat; anxia ea mentem agitauit cura , qua tandem ratione gratissimum TIBI pro beneficiis , quae in nos plus simplici vice , et hocce , intémeratis dicatum mentibus , sacrarium , per pluriū annorum spatia , contulisti , testificari animum ; quibus verbis gratulabundi tantum PATRONVM nostrum excipere ; et quomodo publicum , vt exstet pietatis nostrae , atque obseruantiae ad diuinae monumentum , ac indubitatum signum , adlaborere possemus. Hoc tandem celere , atque intempestiuū forsā , cepimus consilium . epistola quadam , quam in praesenti ad TE damus , sanctiori stimulatī officii religione , qua dicati Tui sumus , nostrum tueri munus gratulationis ; quam licet non limatior , vti debebat , prodeat , atque cultior , non plane despicias , sed ferena , qua et tenuia respicere soles , fronte accipies.

Im.

Impensus enim si TE, MVSAGETA NOSTER COMMVNIS, dilaudare; si beneuolentiam TVAM, qua omnes, qui ad haec sacra, et illos limpidos fontes admissi sunt, neque, vt canes e Nilo, bibunt, et fugiunt, complecteris, ad caelum verissimis gestiremus tollere laudibus; si voluntatis inclinationem, qua in studiis melioribus aetatis florem impendentes, propendes, praedicatione, litteris, monumentisque decorare animum induceremus; humanis viribus longe grauius sustineremus onus, eorumque omnium exitum minus inuenientes, deponere susceptum onus, propter infirmitatem haberemus necesse. Missum igitur faciemus, quod non minus TV, quam FRATER TVVS, CHRISTOPHORVS, REVERENDISSIMVS ABBAS LOCCVMENSIS; vir ad decus, ornamentumque non minus sanctioris doctrinae, quam litteraturae politioris diuinitus datus, cuius memoriam excipient omnes anni consequentes, Iuliae augustae academiae, musarum sacratissimo templo, ad quod lectissimae, generosissimaeque semper iuuentutis flos frequens confluit, maximum splendorem, TIBI IPSI gloriam aeternam pepereris. Non sigillatim in praesenti exponemus, quantam lucem diuino, cui oblectari nefas, Göttigam, urbem peruetustam, ad honorificam generalis superattendentis ornandam spartam, deuocatus, gymnasio, quod ibidem floret celebratissimo, magnis semper nominibus illustrato, moderatoribus scilicet, et doctoribus persapientibus, inuexeris lucem; quam enixe operam dederis, vt nouos suctus, noua in dies capefferet ornamenta; lautiora concernerentur salaria; vt ex ruinis, et parietinis, in quibus terne iacebant magistrorum aedes, vetustate consumtae, TVIS auspiciis splendide suscitarentur.

Verum illud silentio praeterire nefas foret, quanta semper in id, MAECENAS INCOMPARABILIS, incuberis cura, vt hocce inclitum coenobiale prytaeum, in quo propter temporum quamdam iniuriam, studia silere terne occooperant; rursus reuiuisceret, et in antiquum splendorem, pristinaeque gloriam, quam Neandri, venerandae aeternum viri memoriae, adquisierat temporibus, emergeret. Hoc vt eo commodius efficeret, tres simul omnibus ingenii artibus, quae in magistro desiderari possunt perfideli, instructos, et perpolitos ab academiis; postquam commissae hae TIBI partes ab ILTVSTRI ADMINISTRATORE; deuocasti, quos perueteri huic litterarum,

mu.

mufarumque domicilio, ac bonae mentis nobili sacrario praefi-
ceres, qui ingeniosam, fidei eorum committendam pubem, omni-
bus artibus, quibus ea aetas imbui debet, atque libero, ac ingenio ho-
mine dignis, inficerent, praeformarentque. In his, propter multi-
taria, et inusitata in phrontisterium nostrum promerita, decus, at-
que ornamentum Illfeldense omnino nuncupandus, primum ob-
tinuit locum, **CELEBERRIMVS VIR GE. NICOLAVS KRIEGK**,
qui rectoris munia obiret. Hic cum per plura annorum spatia
tantam sibi in dicendo vim, atque exercitationem parasset, vt non
praestabili solum exemplo, sed etiam doctrina, atque eruditione;
ad quam multis quoque viam praemunibat; plures antecellens
artium magister Salanam posset ornare academiam, omnium-
que oculos, et admirationem in se converteret; subito **SUPERIORVM**
animis interiore quasi nutu in eum ductis, rite electus, felicibusque
omnibus gymnasii rector renunciatus est, anno vertente millesimo
septingentesimo septimo. Quanta dexteritate hic provinciam
illam administrauerit, testari poterunt per plures, qui ex hoc semi-
nario, et ex eius ludo compluries, tamquam ex equo Troiano, pro-
uenerunt, atque onusti opimis praedis, vt loquitur ille, ad acade-
mias transferunt, bonae mentis alumni, qui praeclare hic illic
de communi egregio promerentur. Sed huic bono inuidit fortuna,
atque ex transuerso incurrens tristissimum nobis ob oculos posuit ad-
spectum, quem, quo notior est cuique, eo magis tacemus, ne, dum
calamitosorum, atque lamentantium dolor, luctusque ex parte le-
uandus, vulnus recens refricetur. Interim, quoad honos constabit
litteris, huius viri memoriam nulla oblitterabit, aut delebit ob-
liuio.

Ita scena nostrae officinae litterariae iam ante annum, et quod excur-
rit demutata, statim de salute nostra, incolumitateque cogitare,
atque huic salubriter prospicere coepisti, **PATRONE**, prosperita-
tis nostrae, floris, et incrementi desideratissime. Constituendus
erat, qui partes laudati magistri, misere decumbentis, et grabatulo
prostratus adfixi, cuius nomen semper cum caritate vsurpabimus,
in te susciperet, nec non qui adaeque iuuentutis curam gereret,
quippe de recuperanda rectoris optimi sanitate omnino dubitaba-
tur. Deuolutum itaque onus in humeros noui prorectoris,
IO. HENRICI STVSS, praesertim qui per plures an-
nos huic loco iam praesuit laudatissime, atque generosae mentis
pe-